
 

Wołomin, 2019.11.07 

Odpowiedź nr 3 do sprawy ZAM/17/2019   

 
OTRZYMUJĄ WSZYSCY UCZESTNICY  
POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO  

           
 
DOTYCZY:  postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego  przez Szpital  w      

Wołominie pn : „„Ubezpieczenie Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w podziale   na zadania””--  nnrr    
ppoossttęęppoowwaanniiaa    ZZAAMM//1177//22001199.. 
 
 

                Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2019, poz.1843 z późn. zm.) Zamawiający – Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

 
1. Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w 

porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny). 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia z ostatnich trzech lat jest podobny do 
obecnie wnioskowanego. 
 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia ze wszystkich ryzyk (All risk) na 
ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacja? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający potwierdza. Zgodnie z załącznikiem nr 2.6 
 

4. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne? 
ODPOWIEDŹ: NIE 
 

5. Prosimy o podanie wartości solarów oraz o informację czy solary zamieszczone są na ubezpieczonych 
budynkach? 
ODPOWIEDŹ: NIE dotyczy. 

 
6. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i osocza) są 

przechowywane w urządzeniach chłodniczych? 
ODPOWIEDŹ: w urządzeniach chłodniczych są przechowywane:  
odczynniki, próbki pobranych materiałów, podłoża do diagnostyki, podłoża z hodowlą, surowice, szczepy 
bakteryjne, szczepy wzorcowe, krążki, E-testy, testy do identyfikacji bakterii i grzybów, krew 
poprzetoczeniowa, kontrole jakości przesłane przez ośrodki referencyjne. 

 
7. Jakie Mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jaka 

jest wartość tego mienia? 
ODPOWIEDŹ: Magazyn Apteki – średniomiesięczny zapas 150.000 zł, Magazyn Główny - średniomiesięczny 
zapas 125.000zł. 
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8. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej 
wartości. 
ODPOWIEDŹ: PML dotyczy ul. Gdyńska 1/3, 05-200 Wołomin – wartość: całość majątku wskazanego w opisie 
przedmiotu Zamówienia z wyjątkiem majątku znajdującego się w lokalizacji ul. Sasina 15, 05-200 Wołomin 
 

9. Czy Szpital to jedna lokalizacja? Ile jest budynków w danej lokalizacji? W jakiej odległości znajdują się od 
siebie? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z Załącznikiem 2.6 do SIWZ. 
 

10. Proszę o podanie wartości najdroższego budynku. 
ODPOWIEDŹ: Wartość najdroższego budynku  20 407 987,65zł  
 

11. Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów. 

ODPOWIEDŹ: Budynek Szpitala w Wołominie podzielony jest na strefy 5p.tj; na każdej kondygnacji są trzy 
strefy tj. każdy oddział oddzielony jest drzwiami przeciwpożarowymi, dymoszczelnymi S-60. 
 

12. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany)? 
ODPOWIEDŹ: Do ubezpieczenia zgłoszony jest jeden pustostan - Budynek biurowy - kontener o wartości 
82.732,00 zł. Budynek zamknięty na zamek, w oknach kraty.  
 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla powyższego budynku 
do zakresu FLEXA. 
 

14. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

ODPOWIEDŹ: Tak, wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają pozwolenia na użytkowanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 

15. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; 
Budynek biurowy-kontener nie jest poddawany przeglądom gdyż nie jest eksploatowany. 
 

16. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

ODPOWIEDŹ: zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
 

17. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru (jakie 

to urządzenia, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, gdzie jest kierowany sygnał itp.) Które budynki 

są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar? 

ODPOWIEDŹ: Szpital w Wołominie posiada Sygnalizację Alarmu Pożaru [SAP] tj. czujniki i ręczne 
ostrzegacze [ROPL]. Centralki znajdują się w pomieszczeniu czynnym 24h. Sygnał drogą radiową kierowany 
jest do Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. 
 

18. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, m.in.: 

 Elektrycznej 

 Odgromowej/piorunochronnej; 

 Wentylacyjnej 

 Wod-kan, itp. 

oraz czy może je udostępnić Ubezpieczycielowi? 



ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądów i będzie mógł udostępnić je 
Ubezpieczycielowi. 

 
19. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami 
(zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
 

20. Jak wygląda szkodowość za ostatnie 5 lat (minium za 3 ostatnie lata) u Klienta? 

ODPOWIEDŹ:  Przypominam, że szkodowość za ostatnie trzy lata podana jest w Opisie przedmiotu 
zamówienia - stronie 4. 
 

21. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w 

załączniku do SIWZ z wykazem danych. 

ODPOWIEDŹ: Od dnia rozpoczęcia procedur przetargowych nie miały miejsca szkody. 
 
22. Czy zostały założone rezerwy? – dotyczy wszystkich ryzyk. 

ODPOWIEDŹ:  Nie 
 

23. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód 

gruntowych w wysokości 20 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu Zamówienia zadanie I pkt 1.1 poprzez 
wykreślenie zapisu przenikanie wód gruntowych. Brak ochrony w zakresie szkód powstałych wskutek 
podniesienia się wód gruntowych. 
 

24. Prosimy o wprowadzenie limitu 20 000zł dla ryzyk przepięć, pośredniego uderzenia pioruna, wyładowań 

atmosferycznych i zjawisk pochodnych, natężenie, napięcie w sieci energetyczne lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
 

25. Proszę o informację czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to 

czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 

ODPOWIEDŹ: Na przestrzeni 4 najbliższych lat zamawiający planuje zakup sprzętu specjalistycznego 
Medycznego o wartości około 1 000 000zł/rok, a także planowane jest rozpoczęcie inwestycji. Termin 
rozpoczęcia jeszcze nie jest określony. 
 

26. Prosimy o informację czy w chwili obecnej na terenie szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, 

remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 

działalność? 

ODPOWIEDŹ: Na terenie Szpitala prowadzony jest remont głównej klatki schodowej oraz wymiana wind. 
Teren prac wyłączony jest z użytkowania. 

 
27. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich? Jeżeli tak to 

proszę podać nazwę zakładu i profil działalności. 

ODPOWIEDŹ: nie występuje. 
 

28. Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala materiałów, cieczy i gazów palnych oraz 

sposobu ich przechowywania. 

ODPOWIEDŹ: Na terenie Szpitala występują : 
 olej opałowy – zamknięte zbiorniki atestowane 
 olej napędowy-  zamknięty zbiornik przy agregacie prądotwórczym  

 
29. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20% 

wartości sumy ubezpieczenia mienia max 1 000 000zł 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 



ZADANIE I 
30. Czy w ubezpieczeniu mienia występują budynki/budowle lub lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji 

, przeznaczone do rozbiórki lub obiekty w złym stanie technicznym? Jeżeli tak, prosimy o: przedstawienie 
wykazu tych nieruchomości wraz z krótkim opisem ich stanu technicznego, wskazaniem przyczyn 
wyłączenia z eksploatacji/użytkowania oraz określeniem ich wartości; informacja czy w okresie realizacji 
zamówienia Klient planuje wyłączyć z eksploatacji/użytkowania jakiekolwiek obiekty? 
ODPOWIEDŹ: Budynek biurowy-kontener nie jest eksploatowany. Konstrukcja budynku stalowa, szkieletowa 
(kontenerowa) obłożona płytami warstwowymi. Budynek zamknięty z kratami w oknach. Wartość księgowa 
brutto zgodnie z Załącznikiem 2.6 do SIWZ. 

 
31. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne lub solarne Jeżeli tak proszę  

o podanie ich lokalizacji (adres; na gruncie/czy na budynku), roku ich produkcji, sumy ubezpieczenia oraz 
informację, czy ich serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta.  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuję, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są instalacje fotowoltaiczne lub 

solarne. 

32. Czy przedmiotem ubezpieczenia są obiekty nie posiadających pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak, proszę 
o wskazanie, które to obiekty oraz wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ: Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają pozwolenia na użytkowanie. 
Budynek biurowy – kontener jest pustostanem o wartości 82 732,00 zł. Budynek zamknięty na zamek, w 
oknach kraty. Jednocześnie zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tego 
budynku do zakresu FLEXA. 
 

33. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki w budowie? Jeśli tak, proszę o wskazanie, które to obiekty oraz 
wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuję, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki w budowie. 

34. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej SIWZ 
spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami 
prawa. Jeśli NIE – proszę wyszczególnić te obiekty i poinformować, czy Zamawiający planuje w okresie 
ubezpieczenia dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego? 
ODPOWIEDŹ: wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej SIWZ spełniają wymogi w 

zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. 

35. Czy instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy 
techniczne. Jeśli NIE – proszę wskazać które obiekty nie maja takich badań/przeglądów? 
ODPOWIEDŹ: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

36. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, 
remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 
Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcję 
dachu. 
ODPOWIEDŹ: Na terenie Szpitala prowadzony jest remont głównej klatki schodowej na podstawie 

pozwolenia na budowę – teren wyłączony z użytkowania, oraz prowadzona jest wymiana wind - teren prac 

wyłączony jest z użytkowania. 

37. Proszę o informację, jakie remonty w okresie ubezpieczenia zamierza przeprowadzić Zamawiający i jaka 
jest ich wartość. 
ODPOWIEDŹ: Na przestrzeni 3 lat planowane są: 
- Kontynuacja modernizacji pomieszczeń - gabinetów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego  –  300 000,00 zł. 
- Remont - modernizacja Oddziału Okulistyki - budynek główny Vp. -  2 200 000,00 zł. 
- Remont - modernizacja Oddziału Chirurgii - budynek główny Vp. -  2 774 000,00 zł. 
- Remont klatek schodowych w Budynku Głównym - 400 000,00 zł. 
- Remont pomieszczeni z przeznaczeniem na archiwum zakładowe - 80 000,00 zł. 

 
38. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł lub innego akceptowalnego dla 

Zamawiającego dla szkód w wyniku zakłóceń w dostawie energii elektrycznej. 



ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 500 000zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia limit dotyczy m.in.: maszyn, urządzeń, aparatów, aparatury medycznej, 

instalacji elektrycznej (budynki i budowle do pełnych SU). 

39. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł lub innego akceptowalnego dla 
Zamawiającego dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu Zamówienia zadanie I pkt 1.1 poprzez 

wykreślenie zapisu przenikanie wód gruntowych. Brak ochrony w zakresie szkód powstałych wskutek 

podniesienia się wód gruntowych. 

40. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł lub innego akceptowalnego dla 
Zamawiającego dla kosztów ewakuacji. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

41. Proszę o potwierdzenie i doprecyzowanie, ze franszyza redukcyjna 3% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł 
dotyczy sprzętu elektronicznego oraz innych maszyn, urządzeń obejmowanych ochroną w ramach 
rozszerzenia o szkody mechaniczne pkt. 1.2 oraz 1.3 OPZ zadanie I. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że franszyza redukcyjna 3% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł 

dotyczy sprzętu elektronicznego oraz innych maszyn, urządzeń obejmowanych ochroną w ramach 

rozszerzenia o szkody mechaniczne pkt. 1.2 oraz 1.3 OPZ zadanie I. 

42. Proszę o wykreślenie zapisu „kradzież z terenu szpitala”  - limit 50.000,00 zł lub o wskazanie jakiego mienia 
dotyczy ten zapis. 

 ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuję, że ten zapis dotyczy m.in.: elementów 

niezbędnych do obsługi lądowiska w tym oświetlenie i wyposażenie a także butle tlenowe, podjazdy ze stali 

nierdzewnej dla inwalidów. 

43. Proszę o obniżenie limitu dla szkód mechanicznych do 100.000,0 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że jest wprowadzony limit 100 000zł dla maszyn od uszkodzeń, 

natomiast dla sprzętu elektronicznego pozostaje limit 200 000zł. 

44. Klauzula automatycznego pokrycia – proszę o wprowadzenie zapisów dot. rozliczenia składki 
Wykonawca pobierze każdorazowo za doubezpieczenie składkę naliczoną według formuły: wartość wzrostu 
mienia x stawka zaoferowana przez Wykonawcę. 
W terminach: 31 marca 2021, 31 marca 2022 Wykonawca wystawi rachunki/aneksy za należną składkę 
uwzględniającą różnicę w wielkości składników majątkowych za poszczególne okresy trwania umowy.  
Zapłata składek nastąpi w ciągu 14 dni od daty otrzymania rachunku od Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami umowy paragraf 4 ppkt. 2.2 „…w  przypadku  

podwyższenia  sumy ubezpieczenia w czasie roku polisowego zmianie nie ulega wysokość składki”. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że zgodnie z paragrafem 5 pkt 2 „Składka  /stawka  za  kolejny  

okres  ubezpieczenia  od  01-01-2021  r.  do  31-12-2021  r.  będzie  taka  sama  jak  wymieniona  w  ust.  1,  lub  

skorygowana  jedynie  w  zakresie  wynikającym  z  przewidzianej  niniejszą  umową  zmiany  sum  

ubezpieczenia.  

Niedopuszczalna jest zmiana stawek ubezpieczeniowych stosowanych do wyliczenia kwoty składki.” 

 
45. Klauzula likwidacji szkody – proszę o modyfikację klauzuli poprzez dodanie: 

Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez Ubezpieczającego wraz z 

dokumentacją zdjęciową przedmiotu szkody. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych 

dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów a 

Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji klauzuli: 

Treść po modyfikacji: 
Klauzula likwidacji szkody 



Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że 
w przypadku szkody zakład ubezpieczeń dokona oględzin miejsca szkody najpóźniej do 5 dni roboczym od 
dnia otrzymania zgłoszenia szkody. W przypadku gdy likwidacja szkody jest niezbędnym warunkiem 
prawidłowego funkcjonowania Szpitala, Ubezpieczający może niezwłocznie przystąpić do jej likwidacji. 
Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez Ubezpieczającego wraz z 
dokumentacją zdjęciową przedmiotu szkody. Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych 
oględzin. 
 

46. Klauzula likwidacji szkód drobnych proszę o modyfikację klauzuli poprzez dodanie: 
Zamawiający zobowiązany jest do przedłożenia dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

47. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych - prosimy o modyfikację treści klauzuli 
„Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za 
wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie 
szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgody. 

48. Klauzula ubezpieczenie szkód w towarach – proszę o obniżenie limitu do 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

49. Klauzula przemieszczenia – proszę o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania do transportów 
realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług 
logistycznych. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 
 

50. Klauzula przemieszczenia – proszę o potwierdzenie, ze  ubezpieczeniu w ramach niniejszej klauzuli nie 
podlegają: 1) środki obrotowe, rzeczy ruchome osób trzecich przyjęte do sprzedaży lub w celu wykonania 
usługi, 2) gotówka i wartości pieniężne, 3) żywe zwierzęta, 4) mienie pracownicze, 5) pojazdy i urządzenia w 
czasie holowania, 6) pojazdy i urządzenia podczas ruchu o własnym napędzie, 7) urządzenia przytwierdzone 
trwale do pojazdów transportujących. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający potwierdza.  

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

51. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

ODPOWIEDŹ: mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi prz episami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuo wanie (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 

i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm. 

 

52. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, 

w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 

931) ? 

ODPOWIEDŹ: nie występuje atmosfera wybuchowa. 

 



53. Czy od 1998 roku wystąpiła powódź, podtopienie w lokalizacjach Zamawiającego?  

ODPOWIEDŹ: powyższe zjawiska nie wystąpiły. 
 

54. Pkt 1.2 OPZ – prosimy o usunięcie ppkt. c) przyczynami eksploatacyjnym i 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie przypomina, że zgodnie z definicją do pkt. C za 

„przyczyny eksploatacyjne uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na 

uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost 

ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, 

zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.”, a nie związane tylko ze zużyciem i starzeniem.  

 

55. Str. 4 OPZ – prosimy o wyjaśnienie zapisu „- kradzież z terenu szpitala – 50 000,00 wartość odtworzeniowa” – o 

jakie mienie chodzi? Jak to mienie jest zabezpieczone. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z wcześniejszymi pytaniami. 

 

56. Szkodowość – prosimy o podanie liczby szkód odpowiednio w roku 2016 i 2017 oraz przyczyny największych szkód. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż w 2016r. wystąpiły łącznie 3 szkody, a w 2017r. wystąpiła 1  szkoda. 

Przyczyną największej szkody w 2016r. i 2017r. były przepięcia . 

 

57. Prosimy o przesunięcie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

58. Prosimy o przesunięcie Klauzuli notyfikowania zmiany ryzyka do katalogu klauzul fakultatywnych.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zadanie II 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (pozamedycznej)  

 

59. Prosimy o przesunięcie Klauzuli notyfikowania zmiany ryzyka do katalogu klauzul fakultatywnych.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie powyższej klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Jednocześnie dokonuje modyfikacji załącznika nr 2.2 

Załącznik Nr 2.2  do SIWZ 

Ocena klauzul dla Zadania II 

 
 

Wykaz klauzul 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej (pozamedyczne) 

Klauzule obligatoryjne 
Klauzula zrzeczenia się prawa do regresu TAK* 
Klauzula regresowa TAK* 
Klauzula zwolnienia z regresu TAK* 

Klauzule fakultatywne i serwisu posprzedażowego 

Klauzula Reprezentantów  pkt. 3 ● 
Klauzula notyfikowania zmian ryzyka  pkt. 2 ● 
Prewencyjna 5% pkt. 11 ● 

Prewencyjna 10% pkt. 20 ● 

Klauzula dedykowanego likwidatora pkt. 2 ● 

Klauzula procedur pkt. 2 ● 

 
 

pola zaznaczone „TAK” oznaczają konieczność wprowadzenia danej klauzuli obligatoryjnej w określonym ryzyku 

1) W przypadku akceptacji klauzuli fakultatywnych i serwisu posprzedażowego w odpowiednim polu należy wpisać: „TAK” 
                   

 
                                                                  ……………………………………..……..………………..………………… 

 
                                                                        Data i podpis 

 

 



 

Zadanie III 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 

 

60. Prosimy o przesunięcie Klauzuli dodatkowych kosztów prawnych do klauzul fakultatywnych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (medyczne) 

 

61. Prosimy o zmianę zapisu w Klauzuli dodatkowych kosztów prawnych z: „2. Ubezpieczyciel: 1) obejmuje ochroną 

ubezpieczeniową ponad sumę gwarancyjną obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej…” na: 

„Ubezpieczyciel: 1) obejmuje ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej…” lub ewentualnie prosimy o ustanowienie limitu dla tej Klauzuli w wysokości 100 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w klauzuli. Jednocześnie wyraża zgodę na 

wprowadzenie limitu 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

62. Pkt. 11) z racji naruszenia praw pacjenta do świadczeń zdrowotnych odpowiadających wymaganiom wiedzy medycznej, a 

w sytuacji ograniczonych możliwości udzielenia odpowiednich świadczeń do korzystania z rzetelnej, opartej na 

kryteriach medycznych procedury, ustalającej kolejność dostępu do tych świadczeń – prosimy o potwierdzenie, że 

dotyczy to szkód na osobie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza. 

 

63. Prosimy o przesunięcie Klauzuli naruszenia dóbr osobistych do katalogu klauzul fakultatywnych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie powyższej klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Jednocześnie dokonuje modyfikacji załącznika nr 2.3. 
                                                                                                                      Załącznik nr 2.3  do SIWZ 

 

Ocena klauzul dla Zadania III 

 

 
 

Nazwa klauzuli 

 
Obowiązkowe ubezpieczenie  OC podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą 

 
Dobrowolne ubezpieczenie OC 

 (medyczne nadwyżkowe) 

Klauzule obligatoryjne 

Klauzula dodatkowych kosztów 
prawnych 

TAK* TAK* 

Klauzula rozszerzenia zakresu 
odpowiedzialności o szkody wyrządzone 
przez podwykonawców bez prawa do 
regresu 

 
 

--- 

 
 

TAK* 

Klauzula rozszerzająca zakres 
dobrowolnego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotów 
leczniczych o szkody powstałe w 
związku z prowadzoną działalnością 
apteki szpitalnej lub zakładowej 

 
 

--- 

 
 

TAK* 

 
Klauzule fakultatywne i serwisu posprzedażowego 

 

Klauzula naruszenia dóbr osobistych --- pkt. 2 ● 

Klauzula zwolnienia z regresu --- pkt. 2 ● 

Klauzula notyfikowania zmian ryzyka --- pkt. 1 ● 

Klauzula błędów i przeoczenia --- pkt. 2 ● 

Klauzula zrzeczenia się praw do regresu  --- pkt. 3 ● 

Klauzula niezawiadomienia w terminie o --- pkt. 2 ● 



szkodzie 

Klauzula regresowa pkt. 3 ● 

Prewencyjna 5% pkt. 9 ● 

Prewencyjna 10% pkt. 14 ● 

Klauzula dedykowanego likwidatora pkt. 1 ● 

Klauzula procedur pkt. 1 ● 

 
* pola zaznaczone „TAK” oznaczają konieczność wprowadzenia danej klauzuli obligatoryjnej w określonym ryzyku 

 W przypadku akceptacji klauzuli fakultatywnych i serwisu posprzedażowego w odpowiednim polu należy wpisać: „TAK” 
 

        
 

                                                                                                     ……………………………………. 
                     Data i podpis 

 

Do całego zakresu: 
64. Prosimy o wykreślenie pkt 3. W rozdziale IV SIWZ ROZDZIAŁ IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA o treści: „Prawo do 

skorzystania z opcji automatycznego przedłużenia umów o 12 m-cy przysługuje wyłącznie Zamawiającemu. Wykonawca 

nie może odmówić wykonania zamówienia w ramach tej opcji. Wykonawca nie może zmienić warunków wykonania 

zamówienia w okresie automatycznego przedłużenia umowy względem warunków zastosowanych w okresie 

podstawowym wykonywania zamówienia. Zastrzeżenie powyższe dotyczy także stawek/składek ubezpieczeniowych.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

65. Prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia o treści: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, 

iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 

tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone 

sytuacje: 

a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy 

czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym  

orzeczeniem sądowym,  

b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował 

popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być 

potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony  za okres  pierwszych 9 miesięcy  przekroczy 60%. Przez wskaźnik 

szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody zgłoszone         

w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia. 

d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia analogicznych do 

warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Modyfikacja treści początkowej zadania nr III 
 

Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji w treści początkowej zadania nr III:  

z: 

Umowa będzie zawarta zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą – na podstawie art. 25 ust. 5 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039 i nr 185, 
poz. 1092) 
Na: 
Umowa będzie zawarta zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29.04.2019 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą – na podstawie art. 25 ust. 5 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018r. poz. 2190 i 2219 oraz z 2019r. poz. 492 i 730 z póź. 
zm.) 
 
 



Z: 

1. Klauzula dodatkowych kosztów prawnych 

1. Klauzula dodatkowych kosztów prawnych 

1. Klauzula ma zastosowanie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

2. Ubezpieczyciel: 

1)   obejmuje  ochroną ubezpieczeniową ponad sumę gwarancyjną  obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności  

cywilnej,   w wysokości sumy gwarancyjnej określonej  w umowie ubezpieczenia dla tej klauzuli zwrot 

ubezpieczającemu: 

a) uzasadnionych okolicznościami zdarzenia, kosztów poniesionych w celu  zapobieżenia zwiększeniu szkody,  

b) niezbędnych kosztów  obrony w postępowaniu karnym i kosztów zastępstwa prawnego w postępowaniu cywilnym,  

2) obejmuje ponadto ochroną ubezpieczeniową w wysokości sumy gwarancyjnej  określonej  w umowie ubezpieczenia 

dla tej klauzuli zwrot ubezpieczającemu: 

a) uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych w celu ustalenia okoliczności, przyczyn lub rozmiaru 

szkody;   

b) kosztów postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego oraz kosztów opłat 

administracyjnych. 

Suma gwarancyjna – 60 000,00 zł jako dodatkowa suma ponad SG wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Finansów z 

dnia 22.12.2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą. 

 
Na: 

1. Klauzula dodatkowych kosztów prawnych 

1. Klauzula dodatkowych kosztów prawnych 

1. Klauzula ma zastosowanie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

2. Ubezpieczyciel: 

1)   obejmuje  ochroną ubezpieczeniową ponad sumę gwarancyjną  obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności  

cywilnej,   w wysokości sumy gwarancyjnej określonej  w umowie ubezpieczenia dla tej klauzuli zwrot 

ubezpieczającemu: 

a) uzasadnionych okolicznościami zdarzenia, kosztów poniesionych w celu  zapobieżenia zwiększeniu szkody,  

b) niezbędnych kosztów  obrony w postępowaniu karnym i kosztów zastępstwa prawnego w postępowaniu cywilnym,  

2) obejmuje ponadto ochroną ubezpieczeniową w wysokości sumy gwarancyjnej  określonej  w umowie ubezpieczenia 

dla tej klauzuli zwrot ubezpieczającemu: 

a) uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych w celu ustalenia okoliczności, przyczyn lub rozmiaru 

szkody;   

b) kosztów postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego oraz kosztów opłat 

administracyjnych. 

Suma gwarancyjna – 60 000,00 zł jako dodatkowa suma ponad SG wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Finansów z 

dnia 29.04.2019r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą. 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

  Zastępca Dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 
[-] Mariusz Poneta 

 


